ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - SRP

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2021

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI equipe

de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES , designados conforme Portaria n" 014/2021

de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 049/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto A

Contratação de empresa visando a prestação de serviços de horas máquina, tipo

Trator esteira, visando atender os agricultores deste Município de Planalto e

cumprimento aos Programas de Desenvolvimento Rural (PDR), Programa de

Incentivo e Instalação de Industrias, Agro Industrialização e Geração de Renda,

conforme necessidade, com previsão para prestação de serviço parcelado, durante a

vigência do contrato, de acordo com a necessidade das Secretarias, PROCESSADO

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo como valor máximo a

importância de R$639.000,00 (seiscentos e trinta e nove mil reais). Abei tos os

trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: MÁRCIO ANDRÉ

ULSENHEIMER - ME, Sr. Mareio André Ulsenheimer e JACKSON DA ROSA EPP,

Sr. Jackson da Rosa. A empresa IVAR TERRAPLANAGEM LTDA, não foi

credenciada, pois não apresentou os seguintes documentos: "5.2.2.4 - Declaração de

que atende os requisitos de habilitação, conforme o modelo anexo (Anexo III);

5.2.2.5 - Declaração de Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7" da

Constituição Federal (anexo V)" e a certidão simplificada estava fora do prazo de

emissão que exige o editai, que é de 90 (noventa) dias. A Pregoeira ressaltou que a

ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 049/2021 Página 1

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedoras as empresas subsequentes:

JACKSON DA ROSA

ote Item Produto/Serviço Marca

EMERGENCIAL-Horas

Máquina EMERGENCIAL -
Horas Máquina

Trator Esteira capacidade
mínima

de 130 CV, peso mínimo
14.000

Kg ano de fabricação mínimo

2013, para inicio de
atendimento

em até 12 horas.

com fornecimento de

operador,

combustível e demais

encargos

por conta da contratada;

- manutenção por conta da

contratada;

- limpeza/higlenização por
conta da

contratada;

JACKSON

DA ROSA

EMERGENCIAL-Horas

Máquina EMERGENCIAL -
Horas Máquina

Trator Esteira capacidade
mínima

de 130 CV, peso mínimo
14.000

Kg ano de fabricação mínimo

2013, para início de
atendimento

em até 12 horas.

-com fornecimento de

operador,

Unidade Quantidade

JACKSON

DA ROSA

375,00 295,00

125,00

reço Preço total

110.625,00

295,00 36.875,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 049/2021 Página 2

G255

TOTAL

MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER

combustível e demais

encargos

por conta da contratada;

- manutenção por conta da

contratada;

- limpeza/higienização por
conta da

contratada;

147.500,00

-ote Item Produto/Serviço

Horas Máquina Trator Esteira
Horas Máquina Trator Esteira

capacidade mínima de 130
CV,

Deso mínimo 14.000Kg ano
de

ábricaçâo mínimo 2013. com

fornecimento de operador,

oombustível e demais

encargos por

conta da contratada;

- manutenção por conta da

contratada;

- limpeza/higienização por
conta da

contratada;

MÁRCIO

ANDRÉ

ULSENHEl

MER- ME

Horas Máquina Trator Esteira
Horas Máquina Trator Esteira

capacidade mínima de 130
CV,

peso mínimo 14.000Kg ano
de

fabricação mínimo 2013. com

fornecimento de operador,

combustível e demais

encargos por

conta da contratada;

Marca Unidade

H

MÁRCIO

ANDRÉ

ULSENHEl

MER-ME

Quantidade

375,00

H

Preço Preço total

295,00 110,625,00

125,00 295,00 36.875,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 049/2021

.  (/

Página 3

0256

- manutenção por conta da

contratada;

- limpeza/higienização por
conta da

contratada;

TOTAL 147.500,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-se

continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e

consideradas propostas de melhores preços; MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER -

ME e JACKSON DA ROSA EPP, em conformidade com o constante acima,

conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de n" 02

(dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados

pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes cconstatou-se que estavam de

acordo com o exigido no edital, sendo consideradas HABILITADAS.

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma

impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por

parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião e assinada a presente Ata pela Pregoeira, equipe de apoio e pelo

representante da proponente.

CARLA SABRII^A RECH
MALINSKI

Pregoeira
068.626.699-40

lií»
AUGUSTO

ARES

Equipe de Apoio
066.452.549-03

MÁRCIO ANDRÉ

ULSENHEIMER - ME

Mareio André Ulsenheimer

jtajOa ck)
'ACKSON DA ROSA EPP

Jackson da Rosa

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 049/2021 Página 4

0257